• Haber obtenido un promedio mínimo de ochenta por ciento (80%) como resultado de su evaluación integral de 

desempeño, así como un promedio mínimo de setenta y cinco por ciento (75%) como resultado de la heteroevaluación, 
en los cuatro (4) últimos procesos de evaluación integral de desempeño en los que ejerció la docencia.  

• Acreditar un mínimo de ciento veintiocho (128) horas en los últimos cuatro (4) años, de actualización científica y 
pedagógica, con un mínimo de noventa y seis (96) horas en los últimos tres (3) años, distribuidas de forma proporcional 
a lo largo de dicho período. Al menos el veinticinco por ciento (25%) del total de horas requeridas deberán ser de